

## 2023-11-13 Medborgardialog i Agunnaryd

### Närvarande

Vid mötet deltog 5 personer från Agunnaryd samt representanter från polisen (Lokal polischef Niklas Wilsson och kommunpolis Hans Sjöberg) och kommunen (kommunstyrelsens ordförande Magnus Gunnarsson, oppositionsråd Anne Karlsson och kommunalråd Lars-Ove Johansson, folkhälsosamordnare Jennie Ronefors och Brottsförebyggande samordnare Emelie Edberg)

### Inledning – information från kommun och polis

Mötet inleds med att ny Lokal Polischef Niklas Wilsson presenterar sig och även ny brottsförebyggande samordnare Emelie Edberg presenterar sitt arbete.

Kommunen informerar om trygghetsmätningen 2023 och det positiva resultatet, där vi ser att flera parametrar ökat i trygghet från föregående år. Undersökningen genomförs varje år av Polisen och Kommun, svarsantalet ligger på ca 60 %, men tyvärr minskar svarstalen från år till år så det behöver vi arbeta på framåt. Det sammanlagda resultatet visar att det är en hög känsla av trygghet i hela kommunen oavsett var man bor.

Resultatet visar att det fortfarande finns en viss oro för inbrott i förråd men annars har oron för inbrott minskat. Polisen redovisar statistik där vi även ser att antal inbrott faktiskt har minskat.

Polisen informerar om tyvärr bedrägeri ökar och att vi arbetar med att informera om brottet.

### Gruppdiskussion

Deltagarna diskuterar i grupp om otrygghet och trygghet i Agunnaryd.

Det som framkom tydligt i gruppdiskussionen var att boende i Agunnaryd upplever trygghet i samhället. Det har minskat med buskörning av Epa och mopeder, fortkörningen genom byn kvarstår men det är minskad hastighetsgräns och mer polisnärvaro.

Vi diskuterar kring mobil-täckning. Magnus Gunnarsson berättar att i kommunen genomför vi nu en undersökning själva om hur täckningen ser ut för att kunna tydligt se hur täckningen är på landsbygden.

Boende i Agunnaryd upplever samhället som tryggt och det kan bero på bra grannsamverkan, aktivt föreningsliv och att boende lär känna varandra. Det finns en trygghet i att även de som är nyinflyttade lär känna invånarna och är med i gemenskapen.

De upplever även att polisnärvaron ökat.

Det är även flera som skaffat larm till sina ägor och det kan vara en bidragande faktor till att oron för inbrott minskat och även de faktiska anmälda inbrotten minskat.

## Beskrivning av problembild som uppkom i gruppdiskussionen

- Mellan bussterminalen och samhället är det ca 2 km. Det blir väldigt mörkt och bilar kör snabbt där. Det är inte grundskole-elever som åker där (skolskjuts går in till byn) men gymnasieelever och andra bussresenärer måste cykla eller gå den sträckan.

Lars-Ove Johansson tar med sig frågan till tekniska nämnden.

- Fortkörningen på raksträckan genom byn. Problemet kvarstår men det har gjorts åtgärder.
- Tidigare varit buskar och så som hindrat sikt men enligt boende i Agunnaryd så är det okej nu. Vi har dialog om vikten av att såna ”enklare” åtgärder sköts kontinuerligt. Vikten av att hålla buskage borta och ha bra belysning.

## Uppföljning

Ingen som skrivit upp sig för återkoppling från mötet.